ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

от 07.11.2006                                                                               №  77
поселок Щербиновский

Об утверждении адресного реестра

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
С целью установления единого написания и произношения современных наименований объектов   Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, а также упорядочения системы адресации и использования топонимов         Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в официальном делопроизводстве, в средствах массовой информации и в электронных базах данных,     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить   адресный реестр  Щербиновского  сельского поселения Щербиновского района (далее - адресный реестр) по состоянию на 2006 г. (приложение № 1).

2. Рекомендовать всем юридическим и физическим лицам использовать написание топонимов  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в официальном делопроизводстве в соответствии с адресным реестром  с 2006 года.
3. Всем муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям Щербиновского    сельского поселения Щербиновского района с   2006 года во всех электронных базах данных использовать идентификаторы топонимических объектов из адресного реестра.

4. Утвердить Положение о порядке ведения и использования адресного реестра Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по общим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района В.И.Тищенко.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                           Л.Н.Пшеничникова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением  главы Щербиновского  сельского поселения
Щербиновского района
от 07.11.2006 № 77
 АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
Раздел 1. НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ

	Современное наименование населенного пункта
	Статус населенного     пункта

	1
	2

	Восточный
	поселок

	Прилиманский
	поселок

	Северный
	поселок

	Щербиновский
	поселок

Раздел 2. АДРЕСНЫЕ ОБЪЕКТЫ

	Обозна-чение объекта
	Официаль-ное наименова-ние
	Прежние  наиме-нования
	Населенный пункт
	Начало объекта
	Конец объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	улица
	Азовская
	Жданова
	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	южная окраина поселка

	улица
	Береговая

	Поселок Прилиманский
	Западная окраина поселка
	Восточная окраина поселка

	улица
	Гагарина

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	Улица К.Маркса

	улица
	Дальняя

	Поселок Щербиновский
	Северная окраина поселка
	южная окраина поселка

	улица
	Дзержинского

	Поселок Щербиновский
	Улица Азовская
	Улица Королева

	улица
	Ейская

	Поселок Щербиновский
	Улица Строителей
	южная окраина поселка

	улица
	ЖД – 117 км

	Поселок Восточный
	ж.д.  на Ейск

	улица
	ЖД – 122 км

	Поселок Прилиманский
	ж.д.  на Ейск

	улица
	Железнодо-рожная

	Поселок Щербиновский
	Улица Гагарина
	Улица Кочубея

	улица
	Западная

	Поселок Щербиновский
	Северная окраина поселка
	южная окраина поселка

	улица
	Калинина

	Поселок Восточный
	Улица Энгельса
	Западная окраина поселка

	улица
	К.Маркса

	Поселок Щербиновский
	Улица Советская
	Восточная окраина поселка

	улица
	Кирова

	Поселок Щербиновский
	Улица Азовская
	Улица  Ленина

	улица
	Комарова

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	Улица Победы

	улица
	Комсомольская

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	Улица Первомайская

	улица
	Королева

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	Улица Железнодорожная

	улица
	Кочубея

	Поселок Щербиновский
	Улица К.Маркса
	Улица Железнодорожная

	улица
	Мира

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	Улица Первомайская

	улица
	Молодежная

	Поселок Щербиновский

	Улица Победы

	улица
	Октябрьская

	Поселок Северный
	Юго-западная окраина поселка
	Улица Островского

	улица
	Островского

	Поселок Северный
	Северо-западная окраина поселка

	улица
	Пашинского

	Поселок Прилиманский
	Западная окраина поселка
	Восточная окраина поселка

	улица
	Первомайская

	Поселок Щербиновский
	Улица Комсомольская
	Восточная окраина поселка

	улица
	Победы

	Поселок Щербиновский
	Улица Гагарина
	Улица Азовская

	улица
	Пролетарская

	Поселок Северный
	Восточная окраина поселка

	улица
	Садовая

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	Улица Победы

	улица
	Свердлова

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	южная окраина поселка

	улица
	Советская

	Поселок Щербиновский
	Улица Дзержинского
	южная окраина поселка

	улица
	Степная

	Поселок Восточный
	Северная окраина поселка

	улица
	Строителей

	Поселок Щербиновский
	Улица Азовская
	Улица Советская

	улица
	Энгельса

	Поселок Щербиновский
	Северная окраина поселка
	южная окраина поселка

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                               Л.Н.Пшеничникова
 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  главы Щербиновского  сельского поселения
Щербиновского района
от 07.11.2006 №  77
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения и использования адресного реестра

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке ведения и использования адресного реестра Щербиновского сельского поселения Щербиновского района разработано в целях установления единого написания и произношения современных наименований объектов   Щербиновского сельского поселения    Щербиновского района, а также упорядочения системы адресации и использования топонимов сельского поселения Щербиновского района в официальном делопроизводстве, в средствах массовой информации и в электронных базах данных.
1.2. Под адресным реестром понимается перечень адресных объектов - топонимических объектов Щербиновского сельского поселения Щербиновского района,  используемых в составе адресов.

1.3. К адресным объектам верхнего уровня относятся населенные пункты. Под населенным пунктом понимается совокупность строений, расположенных на одной ограниченной территории и имеющих одно общее официальное название.

1.4. К адресным объектам нижнего уровня относится адресная единица (в скобках - сокращенное наименование):

- улица (ул.).
1.5. Адреса строятся следующим образом:

<вид адресной единицы> <название адресной единицы>.

Вид адресной единицы допускается указывать в сокращенной форме. Пример: улица  Азовская; ул.Азовская.

В случае, когда имеется несколько адресных единиц одного вида с одним названием, после названия адресной единицы необходимо указать вид и название населенного пункта в формате:

<вид населенного пункта> <название населенного пункта>.

Вид адресной единицы и вид населенного пункта допускается указывать в сокращенной форме. Пример: улица Калинина, поселок Восточный; ул. Калинина, пос. Восточный.

2. СОСТАВ И СТРУКТУРА АДРЕСНОГО РЕЕСТРА
2.1. Адресный реестр состоит из двух разделов. В первом разделе приведены все населенные пункты, административно подчиненные          Щербиновскому сельскому поселению Щербиновского района.

По каждому населенному пункту приведена следующая информация:

1) современное наименование населенного пункта;

2) статус населенного пункта (станица, поселок, хутор и т.п.).
2.2. Во втором разделе по каждой адресной единице (улице, переулку и т.п.) приведена следующая информация:

1) обозначение объекта (улица, переулок, и т.п.);

2) современное наименование объекта;

3) прежние наименования объекта;

4) населенный пункт, в котором расположен объект (один из населенных пунктов первого раздела);

5) начало объекта;

6) конец объекта.
Во втором разделе   поля 1, 2, 4 заполняются обязательно, остальные поля - при наличии информации.

3. ВЕДЕНИЕ АДРЕСНОГО РЕЕСТРА
Основанием для внесения изменений в адресный реестр является решение соответствующего органа местного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ АДРЕСНОГО РЕЕСТРА

4.1. Адресный реестр является муниципальной собственностью Щербиновского сельского поселения Щербиновского района. Никакое физическое или юридическое лицо не имеет права на продажу адресного реестра без согласия администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4.2. Адресный реестр в электронном виде распространяется бесплатно.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                               Л.Н.Пшеничникова
PAGE
34